1 **Q**uid aliud remanet anime, quæ Deum atque ipsius gratiam amisit, nisi peccatum, & peccati consecutiones, superba paupertas, & segnis indigentia; hoc est generalis impotètia ad laborem; ad orationem, & ad omne opus bonum?

2 Jesu-Christi gratia, principium efficaciæ boni cuiuscumque generis, necessaria est ad omne opus bonum; absque illa non solum nihil fit, sed nec fieri potest.

3 In vanum Domine præcipis, si tu se non das quod præcipis.

4 Ita Domine; omnia possibilia sunt ei, & omnia possibilia facis, eadem operans in illo.

5 Quando Deus non emolit cor per interiorem visionem gratiæ suæ; exhortationes, & gratiæ exteriores non inseruiunt, nisi ad illud magis obdurandum.

6 Discrimen inter Iudaicum, & Christianum est, quod in illo Deus viget fugam peccati, & implementum

legis à peccatore, relinquendo illum in sua impotètia: in isto verò, Deus peccatori dat, quod iubet, illum sua gratia purificando.

7 Quæ utilitas pro homine in veteri foedere, in quo Deus illum reliquit eius propriæ infirmitati, imponendo ipsi suam legem? Quæ verò felicitas non est admittit ad foedus, in quo Deus nobis donat, quod petit à nobis?

8 Nos non pertinemus ad novum foedus, nisi in quantum participes sumus ipsius novæ gratiæ, quæ operatur in nobis id, quod Deus nobis præcipit.

9 Gratia Christi est gratia supremæ, sine qua Confiteri Christum nunquam possumus, & cum qua nunquam illum abnegamus.

10 Gratia est operatio manus Omnipotentis Dei, quam nihil impedire potest, aut retardare.

11 Gratia non est aliud, quam voluntas Omnipotentis Dei, iubentis, &

12 Quando Deus vult salvare animam, quocumque tempore, quocumque loco effectus indubitabilis sequitur voluntatem Dei.

13 Quando Deus vult animam salvam facere, & eam tangit interioris gratiæ suæ manu, nulla voluntas humana ei resistit.

14 Quantumcumque remotus à salute sit peccator obstinatus, quando Iesus se ei videndum exhibet lumine salutari suæ gratiæ, oportet vt se dedat, accurrat sese humiliet, & adoret salvatorem suum.

15 Quando Deus mandatum suum, & suam æternam locutionem committitur vñctione sui spiritus, & interiori vi gratiæ suæ, operatur illa in corde obedientiam, quam petit.

16 Nullæ sunt illecebræ, quæ non cedant illecebris gratiæ, quia nihil resistit Omnipotenti.

17 Gratia est vox illa Patris, quæ homines interiori docet, ac eos venire facit ad Iesum Christum; quicumque ad eum non venit, postquam audivit vocem exteriori filij, nullatenus est doctus à Patre.

18 Semen verbi, quod manus Dei irrigat, semper affert fructum suum.